dalam ilmu Tarbiyah dan Keguruan

Oleh:

VIVI OKTAVIANTI

NPM: 1611080373

Jurusan: Bimbingan dan Konseling Pendidikan Islam

Pembimbing I: Drs. Badrul Kamil, M.Pd.I

Pembimbing II: Mega Aria Monica, M.Pd

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN

LAMPUNG

1442 H/ 2020 M

PENGARUH LAYANAN INFORMASI MELALUI MEDIA ANIMASI

TERHADAP PENINGKATAN KESADARAN ANTI-BULLYING

PESERTA DIDIK SMP NEGERI 19

BANDAR LAMPUNG

T.P 2020/2021

SKRIPSI

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi Syarat-syarat

Guna Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd)

dalam ilmu Tarbiyah dan Keguruan

Oleh:

VIVI OKTAVIANTI

NPM: 1611080373

Jurusan: Bimbingan dan Konseling Pendidikan Islam

Pembimbing I: Drs. Badrul Kamil, M.Pd.I

Pembimbing II: Mega Aria Monica, M.Pd

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN

LAMPUNG

1442 H / 2021 M

ii

ABSTRAK

Peningkatan kesadaran anti-bullying merupakan pemahaman yang membahas

tentang apa yang dimaksud dengan perilaku bullying, dampak dari perilaku

bullying dan kesadaran anti-bullying. Namun dari beberapa peserta didik ada

yang belum mempunyai kesadaran terhadap perilaku bullying, sehingga perlu